

平成 27 年 7 月 21 日

報道関係者各位

神奈川県相模原市南区古淵二丁目 14 番 20 号ブックオフコーポレーション株式会社代表者 代表取締役社長松下展千(コード番号:3313 東証第一部)

# ヤフオク!とブックオフによるリユース体験店舗 「ヤフ OFF!フラッグシップストア 渋谷センター街店」7/17 リニューアルオープン リニューアルオープンを記念したキャンペーンを実施中

~本 100 冊付渋谷センター街店の店舗貸切権を「ヤフオク!」で出品中! 「ヤフオク!」アプリ提示でデジタル家電の買取金額が 20%アップなど~

ブックオフコーポレーション株式会社(本社:神奈川県相模原市、代表取締役社長:松下展千、以下、ブックオフ)は、2015年7月17日(金)に、ヤフー株式会社(以下、Yahoo! JAPAN)が運営する日本最大級のインターネットオークションサイト「ヤフオク!」とコラボレーションしたリユース体験店舗「ヤフ OFF!フラッグシップストア 渋谷センター街店」(以下、ヤフ OFF!渋谷店)に、様々なリユース体験を提供するイベントスペース等を設置し、リニューアルオープンいたしました。

※店舗ホームページ http://topic.auctions.yahoo.co.jp/promo/yahuoff/

Yahoo! JAPAN とブックオフは、ネットとリアルそれぞれの強みを活かし、リユース率 100%の世界を構築することを目指し、2014 年 4 月に資本・業務提携を締結。同年 9 月に「ヤフオク!」とブックオフがコラボレーションした新しい形のリユース体験店舗「ヤフ OFF!渋谷店」をオープンしました。

このたびのリニューアルでは、店舗 1F に様々なリユース体験を提供するイベントスペースを設置。「リユース」に特化した様々なイベントを実施し、「リユースすることの楽しさ」を感じていただけるようにしていきます。



# ■リニューアルオープン記念キャンペーン

# ▼「ヤフオク!」アプリ提示で買取金額20%アップ

2015 年 8 月 31 日まで、店頭で、タブレット PC、デジタルカメラ(一眼レフ除く)、デジタルオーディオプレイヤー (iPod、ウォークマン)の買取ご利用時に「ヤフオク!」アプリをご提示いただくと通常の買取金額に 20%上乗せしてお支払いたします。

# ▼本 100 冊付き「ヤフ OFF!渋谷店」の店舗貸切権を「ヤフオク!」ブックオフストアページから出品中

「ヤフオク!」ブックオフストアページ内にヤフ OFF!渋谷店内の本をなんでも 100 冊までお持ち帰りできる権利を、7/23 まで出品しています。

# BOOK-OFF Group

貸切当日はブックオフの公式キャラクター「よむよむ君」がお買物のアシスタントを務めます。

オークション期間:7月23日(木)まで

出品内容 :ヤフ OFF!渋谷店を1時間貸し切って店内の本を

100 冊までお持ち帰り出来る権利

貸切日 :2015 年 8 月~9 月(落札者と協議のうえ決定)

店舗時間帯 :9:00~10:30 店舗開店時間前となります

出品ページ :http://page15.auctions.yahoo.co.jp/jp/auction/t438936729



# ■イベントスペース

▼携帯まつり開催(7月17日~8月16日)

「ヤフオク!」ブックオフストアページに出品中の中古スマホ・ガラケー、タブレットなど約 500 台が店内に大集結。 もちろんお買物いただくことも可能です。

また、1990年代から2010年までのガラケー、スマホを一挙展示しています。昔持っていたケータイを見つけて、音楽のように当時を思い出し感傷に浸っていただけます。







#### ■店舗詳細

「ヤフ OFF! フラッグシップストア 渋谷センター街」 場所: 〒150-0042 東京都渋谷区宇田川町 32-13

営業時間:11:00~23:00(年中無休)

店舗ホームページ:

http://topic.auctions.yahoo.co.jp/promo/yahuoff/

# ■ブックオフ公式ホームページ:

http://www.bookoff.co.jp/



【店舗地図】

≪このプレスリリース・画像データに関するお問い合わせ先≫ ブックオフコーポレーション株式会社 経営企画部 広報担当 TEL:042-750-8588 FAX:042-769-2013

Email:ccinfo@bookoff.co.jp